
O B E C  M A R Š O V  U  Ú P I C E  

Obecní úřad Maršov u Úpice 34, 542 32 Úpice 

web: www.obecmarsov.cz   e-mail: starosta@obecmarsov.cz   mobil: 605 239 700 
 

 

O z n á m e n í  o  k o n á n í  a n k e t y  

k  m o ž n é  v ý s t a v b ě  v ě t r n ý c h  e l e k t r á r e n  v  M a r š o v ě  u  Ú p i c e   

 

Vážení občané obce Maršov u Úpice, 

 

jak jistě víte, naše obec byla oslovena dvěma investory (ČEZ Obnovitelné zdroje s.r.o. a NOHO Energy s.r.o.) 

s nabídkou výstavby větrných elektráren na území naší obce.                                   

Vzhledem k tomu, jak významných zásahem by stavba větrných elektráren pro Maršov byla, bylo na místě, aby byl 

záměr veřejně projednán. Proto jsme za účelem maximální možné informovanosti občanů uspořádali v kulturním 

domě veřejné besedy s oběma investory, kde Vám byly projekty detailně představeny, včetně možnosti dotazů. 

Dále do každé domácnosti byly poskytnuty všechny dostupné informace formou letáku. Kromě toho jste se v něm 

mohli dočíst podrobně i o finančních přínosech pro obec a občany.  

 

Na základě výše uvedeného a vzhledem k tomu, že se jedná o významný projekt s velkým přesahem do 

budoucnosti, je pro nás velice důležitý Váš osobní názor. Proto se zastupitelstvo obce Maršov u Úpice rozhodlo 

uspořádat anketu na téma výstavby větrných elektráren v katastrálním území Maršov u Úpice (viz druhá 

strana). 

 

 Anketa se bude konat ve dnech 11.5.2025 (neděle) od 15.00 do 20.00 hod. a 12.5.2025 (pondělí) od 

15.00 do 20.00 hod. v kanceláři OÚ Maršov u Úpice. 

 Volit může občan starší 15 let s trvalým pobytem v obci Maršov u Úpice. 

 Hlasovací lístek obdržíte na místě. Označíte svou odpověď „ANO“ nebo „NE“ a hlasovací lístek umístíte 

do anketní schránky. Hlasování je anonymní. 

 

Tímto Vás žádáme, abyste přišli v každém případě hlasovat. Vyjádříte tak svůj názor, který nám pomůže se 

zodpovědně rozhodnout, zda záměr podpořit či nikoliv. Rozhodnutí musí vycházet ze společné vůle místních 

obyvatel. Je tedy důležité, aby svůj názor - ať už je jakýkoli - vyjádřilo co nejvíce občanů naší obce. 

 

 V případě souhlasu občanů nebude zastupitelstvo obce bránit záměru výstavby větrných elektráren. 

Pokud záměr projde povolovacím procesem, budou v Maršově u Úpice větrné elektrárny a obec z nich 

bude po dobu 25 let významně finančně profitovat. 

 V případě výrazného nesouhlasu občanů, nepodpoří zastupitelstvo obce záměr výstavby větrných 

elektráren. Nesouhlas obce ale není stoprocentní záruka, že v Maršově u Úpice v budoucnu větrné 

elektrárny nevyrostou, potom ale bez záruky finančních benefitů. 

 Pro Vaši informaci aktuálně probíhá projednávání o výstavbě větrných elektráren i v okolních obcích a 

městech a to např. v Trutnově, Úpici, Hajnici, atd. V každém případě se nevyhneme tomu, že v našem 

okolí větrné elektrárny stejně budou.  

 

Výsledek ankety bude zveřejněn nejpozději do 31.5.2025 na úřední desce a internetových stránkách obce. 

Zastupitelstvo obce pak na nejbližším veřejném zasedání, na základě všech zjištěných informací a sebraných dat 

vyhodnotí a rozhodne, zda záměr podpoří či nikoliv.  

 

Předem děkuji za Vaši spolupráci a Váš názor.  

 

http://www.obecmarsov.cz/
mailto:starosta@obecmarsov.cz


Potenciální plocha pro umístění 1-3 ks větrných elektráren v obci Maršov u Úpice. 

 

 

 

Vzor hlasovacího lístku, který obdržíte, až přijdete hlasovat. 

 

 


